
令和４年９月２７日 
 

みなと幼稚園  
 
 
 

 

 

 

新年度が始まってから早くも半年がたち、園内外で秋の気配を少しずつ感じられるようになり

ました。 

１０月１日には、いよいよ子どもたちが楽しみにしている運動会です。今年度の運動会につい

ても新型コロナウィルス感染防止のため、入場制限などにより規模も小さくクラス別の競技とな

っております。 

その中でも、子どもたちは、一生懸命練習に取り組んでいます。 

限られた時間ですが、是非子どもたちの競技を参観してくださる 

ようお願いいたします。 

 

保護者参観の実施について 

園で過ごすお子さんの姿を見ていただきたく下記の通り保護者参観を計画いたしました。ご多

用中とは存じますが、ぜひ参観くださいますようご案内申し上げます。なお、新規入園を希望す

る方の参観も受け付けております。 

記 

１ 日 時  １０月１７日（月）～２１日（金）９時〜１５時 

２ 場 所  保育室 

３ 持ち物  スリッパ等のご用意をお願いいたします。 

４ その他     

(１) 参観が密にならないよう参観希望日時について調整をさせていただくため、後日、参観

希望票を配付いたします。ご確認の上、担任まで提出をお願いいたします。 

(２) 当日はできるだけ普段通りのお子さんの姿を見ていただきたく考えています。 

(３) 保育室にてお子さんの様子を参観してくださるようお願いします。 

（保育室に入る人数は各家庭２名までとさせていただきますので、交替して参観する場合  

 は入れ替えをしてご覧ください。） 

(４) 当日は、マスクの着用をお願いします。また、発熱、風邪の症状のある方はご遠慮ください。 

(５) 新規入園を希望される方が近隣におられましたら、是非、ご紹介をお願いします。 

(６) 入園願書配付、入園に関する質問にも当日対応いたしますので、職員に声をかけてください。 

(７) 当日は多くの方が来園されるため、駐車場の利用については、充分に注意してください。 

 

預かり保育 

９月３０日（金）は、運動会の準備を行うため、ご家庭で面倒を見る方がいないお子さん 

のみお預かりいたします。ご協力よろしくお願いします。 

 

 

 

 

１０月のみなとだより 
 



富津市市民文化祭のお知らせ 
１０月２９日（金）～１０月３１日（日）９：００～１６：００（最終日は１５：３０まで） 

※富津公民館に年長組の絵画が展示されます。 

 

 

日 曜 予             定 

１ 金 衣替え 
一週間は気温により長袖でも半袖でも構いません。 

※運動会準備のため、半日保育になります。 

２ 土 運動会  

３ 日   

４ 月 運動会代休  

５ 火 体育指導日  

６ 水 英語指導日 ※半日保育になります。 

７ 木 つぼみ教室  

８ 金 卒園旅行（年長）、森の幼稚園（年中）  

９ 土   

10 日   

11 月 
森の幼稚園（年長） 

わらべ歌遊び（年中・ひよこ） 
 

12 火 体育指導日、森の幼稚園（年少）  

13 水 英語指導日  

14 木 誕生会  

15 金 
新入園児願書配布開始 

卒園旅行予備日（年長） 
 

16 土   

17 日   

18 月 内科検診、保護者参観  

19 火 体育指導日、保護者参観  

20 水 英語指導日、保護者参観 ※半日保育になります。 

21 木 交通安全指導、保護者参観  

22 金 避難訓練（火災）、保護者参観  

23 土   

24 日   

25 月 さつま芋掘り、就学時健康診断  

26 火 体育指導日、就学時健康診断  

27 水 
英語指導日、ハロウィーンパーティー 

就学時健康診断 
 

28 木 つぼみ教室、就学時健康診断  

29 金 わらべ歌遊び（年長・年少）  

30 土   

31 日   

１０ 月 の 行 事 予 定 


